



กฎหมายอาห?

อุก(ละ)หูกคิด ▶3



“นิวเจนแอรเวย์ส” ใช้โคราชเป็นอับ

เฝรชชูกิจ ▶4



สหรัฐจะรับรอง เยรูซาเล็ม

ต่างประเทศ ▶5



“กอรุโค”เยือนจีน แก้ปมการค้า

ต่างประเทศ ▶5

ใหญ่กว่าปลดล็อก

เรื่องปลดล็อกไม่ปลดล็อกให้
พรรคการเมืองทำกิจกรรมกลับ
มาเป็นประเด็นร้อนอีกครั้ง
เพราะใกล้ถึงเดดไลน์ที่พรรค
การเมืองต้องส่งข้อมูลล่าสุด
ของจำนวนสมาชิกพรรคที่ถูก
ต้องให้นายทะเบียนพรรคการเมือง
แต่จนถึงขณะนี้ก็ไม่มีสั
ญานใด ๆ จะปลดล็อกการ
เมืองเมื่อไหร่ ผบ.ทบ.ระบุชัด
เจนาการปลดล็อกการเมืองต้อง
พิจารณาอย่างรอบด้านทุก

ประเด็น เรื่องกฎหมาย สถาน
การณ์และความเคลื่อนไหว
ต่าง ๆ อย่างกรณีอาวุธสงคราม
ที่จะเชิงเทราจึงอาจถูกแย้งขึ้น
ถึงความสนใจจากประเด็นทาง
การเมือง เพื่อจะเลื่อนการเลือก
ตั้งออกไปจากโรดแมพเดิมที่
กำหนดไว้ปลายปี 2561 ชัยไป
เป็นอย่างเร็วที่สุดต้นปี 2562
หรืออาจจะยืดเยื้อยาวนานไป
อีกนานแค่ไหนนั้น ไม่มีใครรู้

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว) พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



คำสอนพ่อ

เราทำตัวจนเพราะความโง่
หลงมกยไปกับยาเสพติด

▶3

กระตักหมวด กอน่น

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงระเ่ เสนอแต่ความจริง

อาการบรีดแตก “พันธุ์น้ำ” ใส่ชาวบ้าน
จับแกนนำสวนยางและด้านโรงไฟฟ้าถ่านหิน
การเสียชีวิต “น้องเมย” กับคำว่า “ฮ้างวินัย”
สะท้อน “วิกฤติศรัทธา” และ “ความเสื่อม”
“อนุศิษฐ์ นาคทรรพ” ให้อุทาหรณ์ “น้องเมย”
ต้องหาความจริง “ซ่อม” หรือ “ฆาตกรรม”?
“สมศักดิ์ ไม้พรด” ชี้ “กรม.ตุ๋ 5” แค่ “โกได้พลอย”
“บุญเลิศ ไพรินทร์” เตือนดวง “นิกคู้” ทำลายตัวเอง
“Pegasus” เน้นทางสว่างรัฐบาลทหารและ คสช.
“ลงจากหลังเสือ” คินอำนาจให้ประชาชน

อ่านได้กับใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ทโฟน



ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
สั่งซื้อได้ใบละ 50 บาท
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

ไม่ปลดล็อกให้พรรคการเมืองทำกิจกรรมเพื่อดำเนินการตามข้อกำหนดของพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ (พ.ร.ป.) พรรคการเมืองภายในวันที่ 5 มกราคม 2561 มีแนวโน้มว่าจะไม่มีการเลือกตั้งเกิดขึ้นตามโรดแม็ปช่วงปลายปีหน้า

ไม่ใช่ความเห็นของฝ่ายการเมืองแต่ความเห็นของ นายสุริยะใส กตะศิลา รองคณบดีวิทยาลัยนวัตกรรมสังคม มหาวิทยาลัยรังสิต และผู้อำนวยการสถาบันปฏิรูปประเทศไทย อดีตผู้ประสานงานกลุ่มพันธมิตรประชาชนเพื่อประชาธิปไตย

เหตุผลสนับสนุนแนวคิดนี้คือ พ.ร.ป.พรรคการเมืองประกาศใช้มาตั้งแต่วันที่ 8 ตุลาคม 2560 มาตรา 141 มีข้อกำหนดให้พรรคการเมืองต้องดำเนินการต่าง ๆ เช่น ภายใน 90 วัน หรือไม่เกิน 5 มกราคมปีหน้า พรรคการเมืองต้องแจ้งการเปลี่ยนแปลงสมาชิกพรรคให้นายทะเบียนพรรคการเมืองทราบ

ภายใน 180 วัน หรือภายในวันที่ 4 เมษายนปีหน้าพรรคการเมืองต้องหาสมาชิกให้ได้อย่างน้อย 500 คน ต้องจัดให้มีทุนประเดิมพรรค 1 ล้านบาท จัด

ใหญ่กว่าปลดล็อก

ที่คาดว่าจะเลือกตั้งภายในพฤศจิกายนปีหน้า น่าจะเป็นเรื่องที่เป็นไปได้ยากแล้ว ต้องขยับเวลาเลือกตั้งไปเร็วสุดเป็นต้นปี 2562

ประชุมแก้ข้อบังคับพรรค จัดทำคำประกาศอุดมการณ์พรรค เลือกตั้งกรรมการบริหารพรรคและดำเนินการที่เกี่ยวข้องกับการจัดตั้งสาขาพรรคและผู้แทนพรรคประจำทุกจังหวัด รวมทั้งดำเนินการชำระค่าสมาชิกพรรค

“แม้ พ.ร.ป.จะผ่อนปรนให้พรรคการเมืองขอขยายเวลาการดำเนินการในกรณีต่าง ๆ ได้ แต่ก็จะมีปัญหาว่าจะขยายไปเท่าไร ขยายแล้วจะกระทบกรอบเวลาหาผู้สมัครของพรรคทันหรือไม่ และจะกระทบกับช่วงเวลาเลือกตั้งด้วยหรือไม่ถ้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ยื้อปลดล็อกไปจนถึง 5 มกราคมปีหน้าแล้ว ยังไม่มีคำสั่งยกเลิกก็จะส่งผลกระทบเป็นลูกคลื่นกับกรอบเวลาที่บังคับพรรคการเมืองไว้ตาม พ.ร.ป.พรรคการเมือง ที่อาจดำเนินการไม่ทันจนอาจกระทบต่อ

สถานะของพรรคการเมืองที่อาจสิ้นสภาพความเป็นพรรคได้ ที่คาดกันไว้ว่าจะเลือกตั้งภายในเดือนพฤศจิกายนปีหน้า น่าจะเป็นเรื่องที่เป็นไปได้ยากแล้ว และอาจส่งผลให้ต้องขยับเวลาเลือกตั้งไปเร็วสุดเป็นต้นปี 2562 ค่อนข้างแน่นอน”

ความนี้นับว่าน่าสนใจเพราะไม่ใช่ความเห็นของนักการเมืองที่มักถูกมองว่าออกมาพูดเพื่อตีรวนหรือตีศรติตรัฐบาลทหาร คสช. กระชั้นเลือกตั้ง

ทั้งนี้สิ่งที่นายสุริยะใสกล่าวมานั้นมีโอกาสเป็นไปได้ค่อนข้างมากเมื่อ พล.อ.เฉลิมชัย สิทธิสาท ผู้บัญชาการทหารบก (ผบ.ทบ.) ในฐานะเลขาธิการคสช.ระบุชัดเจนว่าการจะปลดล็อกทางการเมืองหรือจะพิจารณาอย่างรอบด้านในทุกประเด็นไม่ใช่เฉพาะการตรวจพบอาวุธสงครามที่จับ

หัดจะเชิงเทราเพียงอย่างเดียว แต่ยังมีเรื่องกฎหมาย สถานการณ์ และความเคลื่อนไหวต่าง ๆ ข้อสรุปโดยรวมเห็นว่าช่วงนี้ยังไม่เหมาะที่จะให้มีการเคลื่อนไหวทางการเมือง เพราะอาจเกิดปัญหาอื่นๆตามมาได้

“คสช. ประเมินสถานการณ์ และรายงานให้นายกรัฐมนตรีทราบทุกสัปดาห์ ซึ่งที่ประชุมคสช. จะเป็นผู้ตัดสินใจว่าจะปลดล็อกให้ทำกิจกรรมทางการเมืองได้เมื่อไหร่ ถ้าพร้อมเราก็ดำเนินการทันที แต่ถ้าติดขัดในแง่กฎหมายและมีผลกระทบต่อการเมือง ก็จะออกมาตราการผ่อนปรนให้เชื่อว่ามีผลกระทบใดๆทั้งสิ้น”

ชัดเจนไม่ต้องตีความอะไรเพิ่มเติมคือยังไม่ปลดล็อกให้พรรคการเมืองทำกิจกรรม ส่วนข้อกำหนดของพ.ร.ป.พรรคการเมืองจะออกมาตรการผ่อนปรนให้ ซึ่งทางออกมีสองทางคือไม่แก้กฎหมายกันในสภา ก็ใช้อำนาจพิเศษสั่งงดเว้นเพื่อไม่ให้ส่งผลกระทบต่อพรรคการเมืองซึ่งจะรุกรามเป็นเรื่องใหญ่

แต่ประเด็นที่น่าสนใจที่สุดตอนนี้จึงไม่ใช่เรื่องปลดล็อกการเมืองเมื่อไหร่

แต่เป็นเรื่องการเลือกตั้งที่ยังยึดตามโรดแม็ปเดิมคือปลายปีหน้าหรือไม่ หรือว่าจะเลื่อนออกไปอย่างที่นายสุริยะใสวิเคราะห์เอาไว้

อนิจจัง ทุกขัง อนัตตา ความแน่นอน คือความไม่แน่นอน จริง ๆ

(สมศักดิ์ ไม้พืด-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒนวงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร. 0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



กฎหมายฮาเฮ?

เว็บไซต์ iLaw รายงานให้เห็นลักษณะการทำงานของคสช.นั้น “สุกเอาเผากิน” อย่างไร จนประกาศหรือคำสั่งของคสช. กลายเป็น “กฎหมายฮาเฮ” จนหลายคนอุทานว่า “แบบนี้ก็มีด้วยหรือนี่!...”

นับตั้งแต่คสช.ยึดอำนาจการปกครองตั้งแต่วันที่ 22 พฤษภาคม 2557 จนถึงปลายปี 2560 คสช.ใช้อำนาจพิเศษของตัวเอง ทั้งในฐานะผู้มีอำนาจสูงสุดและใช้อำนาจตาม “มาตรา 44” ออกประกาศและคำสั่ง โดยตรงอย่างน้อย 500 ฉบับครอบคลุมไปแทบจะทุกเรื่องแล้ว

ด้วยความรวดเร็วในการออก ปริมาณที่มหาศาล และกระบวนการจัดทำไม่มีส่วนร่วมจากใคร ทำให้ประกาศและคำสั่งหลายฉบับออกมาโดยที่คนส่วนใหญ่ไม่ทราบ หรือไม่สนใจจะเรียนรู้ แต่หากมีโอกาสได้หยิบประกาศและคำสั่งบางฉบับมาวิเคราะห์กันละเอียดๆ อาจพบเรื่องราวน่าประหลาดใจได้ว่า มีประกาศและคำสั่งจำนวนมากที่ไม่น่าเชื่อว่าเป็นกฎหมายได้ (อ่านรายละเอียดเพิ่มเติมเว็บไซต์ iLaw.or.th) คือ

คำสั่ง คสช.4/2557 ประกาศเคอร์ฟิวแล้ว แต่รถชนเงินยังให้วิ่งได้
ประกาศ คสช.ที่ 46/2557 ห้ามทวงหนี้ชาวนายอย่างไม่เป็นธรรม แต่ไม่ห้ามทวงชาวสวน ชาวไร่

ประกาศคสช.74/2557 ให้การประชุมออนไลน์มีผลทางกฎหมายและได้เบียดประชุมด้วย

ประกาศ คสช.81/2557 ค่าครองชีพสูง ขอเพิ่มเงินค่าครองชีพให้กับอดีตทหาร

ประกาศ คสช.83/2557 ให้ทหารยึดตุ้มม้า ตู๋เกม เพื่อทำลาย ยึดไว้ก่อนดูใบอนุญาตที่หลัง

คำสั่งหัวหน้า คสช.60/2559 ภายในมีนาคมปี 2560 ถ้าเจ้าของไม่นำช้างไปตรวจ DNA ให้ช้างตกเป็นของแผ่นดิน!

สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



คำสอนพ่อ

วันที่ 5 ธันวาคมปีนี้ถือเป็น “วันพ่อแห่งชาติ” ต่างจากปีที่ผ่านมาครั้งในหลวงรัชกาลที่ 9 ที่มีการจัดงานวันพ่อ เรามีพ่ออยู่แล้วก็จัดวันพ่อเพื่อให้พ่อสบายใจ ให้พ่อมีความสุข แม้ไม่มี “พ่อหลวง” แล้วก็ตาม ก็ต้องจัดกิจกรรมวันพ่อที่ก่อคุณเกิดประโยชน์ ไม่ก่อทุกข์ก่อโทษเพื่อรำลึก “คำสอนของพ่อ” ให้ประพุดดีดี กระทำสิ่งที่เป็นประโยชน์ต่อแผ่นดิน

ถ้ามีกิจกรรมเช่นนี้ได้ก็จะกระตุ้นให้นึกถึงพระราชดำรัสหรือคำสอนของในหลวงรัชกาลที่ 9 เช่น เรื่องความเพียรอย่างพระมหาชนก ทำความเพียรให้เป็นกุศล รักษากุศลใหม่ทำให้การทำงานดียิ่งขึ้น อย่างเรื่องเศรษฐีก็พอเพียง เรื่องน้ำคือชีวิต โดยเฉพาะเรื่องความเพียร พระองค์ได้ฟังพระธรรมเทศนาของ สมเด็จพระมหาธีรวงศ์ (วิน ธมฺมสโร มหาเถร) วัดราชผาติการาม แล้วประทับใจพระธรรมเทศนาความเพียรของพระมหาชนกเป็นอย่างยิ่ง จึงพระราชนิพนธ์พระมหาชนกเป็นหนังสือเพื่อให้ตระหนักถึงเรื่องความเพียร

เพราะฉะนั้นพวกเราจึงต้องใช้เพียรในการประกอบอาชีพ ในการดำรงชีวิต เพื่อเป็นคุณเป็นประโยชน์ต่อตัวเอง ต่อครอบครัว ต่อวงศ์ตระกูล ต่อประเทศ ไม่ใช่ประพุดดีดีให้ตัวเองเสื่อมเสีย วงศ์ตระกูลเสื่อมเสีย ใครติดเหล้าก็ต้องพยายามเลิก ไม่ติดเที่ยว ติดกิน ติดพนัน คือการถอนตัวเองออกจากความชั่วร้ายต่างๆ

ยาเสพติดที่เป็นพิษเป็นภัย คนไทยมากมาย

In Brief : ย่อความ

ใช้ความเพียรในการประกอบอาชีพ ในการดำรงชีวิต เพื่อเป็นคุณเป็นประโยชน์ต่อตัวเอง ต่อครอบครัว ต่อวงศ์ตระกูล ต่อประเทศ ไม่ใช่ประพุดดีดีให้ตัวเองเสื่อมเสีย

ที่เป็นซ้ำๆเป็นลูกค้ายาว เอาเงินจากประเทศไทยไปให้ปลุกให้ผลิตเสพติดที่พม่า ทำไมเดี๋ยวนี้อา้งจึงเกิดขึ้นมากมาย จับแต่ละครั้งเป็นแสนเป็นล้านเม็ด จับทั้งคนค้าคนขายไม่รู้จักหมดสิ้น อย่างชาวจับผู้หญิงพม่าที่มีบัญชีโอนเงินกลับไปถึง 5,000 ล้านบาท หมื่นล้านบาท อย่างนี้จะทำให้ประเทศไทยมีอนาคตได้อย่างไร ถ้าเรายังปล่อยให้ยาเสพติดระบาดเช่นนี้ ในหลวงทรงพยายามให้คนไทยหลุดพ้นความยากจน หลุดพ้นความขัดสน จึงมีโครงการพระราชดำริ เยอะแยะ แต่เรากลับทำตัวจนอยู่อย่างนี้ จนเพราะความโง่ หลงติดยาที่มันไม่ได้สร้างสรรค์พัฒนาชีวิตเลย

จึงอยากฝากคนไทยที่รักในหลวงรัชกาลที่ 9 เลิกทำตัวโง่ เลิกเป็นทาสเหล้า ทาสยาเสพติด ยิ่งนึกถึงเสด็จพ่อรัชกาลที่ 5 ที่ทรงประกาศเลิกทาส ทั้งสองพระองค์ต่างมีคุณูปการต่อประเทศมหาศาล

ดังนั้น พวกเราอย่าเกิดมาแล้วก่อทุกข์ก่อโทษ เป็นทาสยาเสพติด เป็นทาสน้ำเมา จนเกิดโทษเกิดภัยมากมาย แม้กระทั่งหมอยังชี้เมาขับรถชนคนตาย หัวหมอกกลายเป็นหัวหมู เพราะเป็นเหยื่อน้ำเมา คนผลิตน้ำเมาคงว่าไอ้ไม่ใช้หมอ แต่เป็นหมูหมูในอวย ต้องซื้อเหล้าของเขากิน ก็ขอให้พวกเราช่วยกันใช้ความเพียรเพื่อหลุดพ้นจากภัยอันตรายทั้งปวง

เจริญพร



คลื่นธุรกิจ

สุดยอดโอท็อปทั่วไทย

ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย (ธพว.หรือ SME Development Bank) จัดงานตลาดคลองผดุงกรุงเกษมครั้งสุดท้ายภายใต้ชื่อ “สุดยอด SMEs ส่งสุข ส่งท้าย ส่งความประทับใจตลาดคลองผดุงกรุงเกษม 2560” ระหว่างวันที่ 12-27 ธันวาคม ไปรษณีย์นาทิตองหนาทวีรบรมสินคำดีจากผู้ผลิตตัวจริงกว่า 400 รายทั่วประเทศ โดยสัปดาห์ที่ 1 วันที่ 12-18 ธันวาคม “SMEs สินค้าดี 4.0 ท่องเที่ยวชุมชน” รวบรวมสินค้ามาตรฐานเยี่ยม มีนวัตกรรมจากเอสเอ็มอี โอท็อป และธุรกิจเกี่ยวเนื่องการท่องเที่ยวชุมชน และสัปดาห์ที่ 2 ตั้งแต่วันที่ 19-27 ธันวาคม “ของดีของดังของขวัญปีใหม่” คัดสรรสินค้าคุณภาพดีเหมาะซื้อหาเป็นของขวัญในเทศกาลส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ มั่นใจเงินสะพัดกว่า 50 ล้านบาท

กองทรัสต์ CPNREIT

บริษัท ซีพีเอ็น รีท แมเนจเม้นท์ จำกัด ผู้จัดการกองทรัสต์ แพลตฟอร์มกองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์ CPN รีเทล โกรท (กองทุนรวม CPNRF) เป็นทรัสต์เพื่อการลงทุนในสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์ CPN รีเทล โกรท (กองทรัสต์ CPNREIT) และเข้าลงทุนเพิ่มเติมในโครงการเซ็นทรัลเฟสติวัล พัทยา บีชและโรงแรมฮิลตัน พัทยา เป็นที่เรียบร้อยแล้ว พร้อมนำกองทรัสต์ CPNREIT เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ และทำการซื้อขายหน่วยทรัสต์เป็นวันแรก 14 ธันวาคม

ไฟฟ้าพลังงานลม 37,000 ล้าน

“วินด์ เอนเนอร์ยี” เดินหน้าไฟฟ้าพลังงานลม 5 โครงการหลังได้สิทธิจากธนาคารไทยพาณิชย์กว่า 37,000 ล้านบาท คาดแล้วเสร็จไตรมาสแรกปี 2562 ใช้เทคโนโลยีเช่นเดียวกับยุโรป

นายณพ ณรงค์เดช รองประธานคณะกรรมการ บริษัท วินด์ เอนเนอร์ยี โฮลดิ้ง จำกัด ในเครือ KPN Group กล่าวว่า ธุรกิจโรงไฟฟ้าในประเทศไทยถือว่าน่าสนใจ เพราะยังมีความต้องการไฟฟ้าอีกจำนวนมาก รวมทั้งภาครัฐส่งเสริมให้ใช้พลังงานเชื้อเพลิงที่หลากหลาย ทำให้ได้รับสิทธิจากธนาคารไทยพาณิชย์กว่า 37,000 ล้านบาท เพื่อลงทุนและพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลม 5 โครงการมีกำลังการผลิตรวมทั้งสิ้น 450 เมกะวัตต์ โดยโครงการมีกำหนดแล้วเสร็จในไตรมาส 1 ปี 2562 ซึ่งปัจจุบันมีโรงไฟฟ้าขนาดกำลังการผลิตรวม 270 เมกะวัตต์สำหรับโครงการโรงไฟฟ้าพลัง

งานลม 5 โครงการตั้งอยู่ที่นครราชสีมาและชัยภูมิ ใช้กังหันลมทั้งของ Vestas และ General Electric (“GE”) โดย Vestas จะติดตั้งกังหันรุ่น V136-3.0 MW จำนวน 60 ตัว มีความสูงถึง 157 เมตร ถือเป็นกังหันที่สูงที่สุดและเป็นครั้งแรกในภูมิภาคเอเชีย-แปซิฟิกที่มีการใช้กังหันรุ่นดังกล่าว ส่วน GE จะติดตั้งกังหันรุ่น GE3.43-137 เป็นเทคโนโลยีแบบไฮบริดระหว่าง Steel และ Concrete จำนวน 90 ตัว นอกจากนี้ GE ยังก่อสร้างสถานีไฟฟ้าใหม่จำนวน 6 สถานีสำหรับโครงการอีกด้วย

นางเอ็มมา คอลลินส์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกล่าวว่า โรงไฟ

ฟ้าพลังลมของบริษัทถือเป็นเทคโนโลยีรุ่นล่าสุดที่นำมาใช้เป็นครั้งแรกในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ มีศักยภาพเทียบเท่าโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมในทวีปยุโรปที่มีกำลังลมที่แรงกว่า

นายวศิน ไสยวรรณ รองผู้จัดการใหญ่อาวุโส ผู้บริหารสูงสุด Multi-Corporate Segment และผู้บริหารสูงสุด Corporate Segment ธนาคารไทยพาณิชย์กล่าวว่า ธุรกิจพลังงานทดแทนมีทิศทางเติบโตอย่างต่อเนื่องทั้งในประเทศและต่างประเทศ การสนับสนุนทางการเงินให้บริษัท วินด์ เอนเนอร์ยี ครั้งนี้ถือว่ามากที่สุดของธนาคารไทย หลังจากที่ผ่านมาเคยให้การสนับสนุนทางการเงินแก่โครงการโรงไฟฟ้าของบริษัทก่อนหน้านี้คือ โครงการ เฟอร์สโคราช วินด์ โครงการ เค.อาร์.ทู และโครงการระตะแบก

‘นิวเจนแอร์เวย์ส’ใช้โคราชเป็นฮับ

นายเจริญพงษ์ ศรีประสิทธิ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารบริษัท นิวเจน แอร์เวย์ส จำกัด เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 3 ธันวาคมได้ทำการเปิดเที่ยวบินไป-กลับนครราชสีมา-เชียงใหม่และไป-กลับนครราชสีมา-ภูเก็ต โดยเที่ยวบินนครราชสีมา-เชียงใหม่จะทำการบินในเวลา 08.00-09.25 น. เที่ยวบินจากเชียงใหม่-นครราชสีมาทำการบินเวลา 10.30-11.55 น. ส่วนเที่ยวบินนครราชสีมา-ภูเก็ต ทำการบินเวลา 13.00-14.45 น. และเที่ยวบินกลับ ภูเก็ต-นครราชสีมา ทำการบินเวลา 15.45-17.30 น. ซึ่งมีผู้โดยสารสนใจจองจำนวนมากกว่า 1,000 ที่นั่ง เพราะเป็นเส้นทางที่ช่วยลดเวลาการเดินทางจากเดิมที่ต้องเดินทาง โดยไม่ต้องมาขึ้นเครื่องบินที่สุวรรณภูมิและดอนเมือง

ทางสายการบินนิวเจนแอร์เวย์ส



ยังมีแผนจะขยายเส้นทางการบินเพิ่มในอนาคตในเส้นทางในประเทศและต่างประเทศคือเส้นทางนครราชสีมา-หาดใหญ่ นครราชสีมา-กระบี่ และนครราชสีมา-กรุงเทพฯ (ดอนเมือง) ทั้งยังได้หารือกับทำอากาศยานนครราชสีมาในการขยายรันเวย์ให้ยาวขึ้นเพื่อรองรับเที่ยวบินต่างประเทศ โดยคาดว่าจะขยายเส้นทางการบินนครราชสีมา-จีน และนครราชสีมา-เกาหลีใต้ (โซล) ซึ่งนิวเจน แอร์เวย์สมี

ประสบการณ์จากการให้บริการเที่ยวบินไปจีนถึง 37 เส้นทางและยังเป็นสายการบินที่นักท่องเที่ยวจีนให้เป็นที่ชื่นชอบอันดับ 1 ส่วนเส้นทาง นครราชสีมา-เกาหลีใต้ เพื่อรองรับขบวนนครราชสีมาและจังหวัดใกล้เคียงที่ต้องการเดินทางไปท่องเที่ยวยังเกาหลีใต้จำนวนมาก และวางแผนใช้สนามบินนครราชสีมาเป็น Hub ทางการบินในเขตภาคตะวันออกเฉียงเหนือและขยายไปยังพื้นที่อื่นๆ ในอนาคตอีกด้วย

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

ข่าวย่อย

รับล่วงหน้าเด็ก 50 คน

นายโจเซฟ เฮย์เดน บอสตันวัย 18 ปีถูกควบคุมตัวเมื่อวันเสาร์ที่ 2 ธันวาคมที่ผ่านมา หลังจากแม่ของเขาพาตัวมาที่สถานีตำรวจเวสต์ไซด์ ภายหลังเขาบอกกับแม่ว่าล่วงเกินเด็กชาย 2 คนอายุ 8 ปี และ 4 ปี ขณะที่ศูนย์พิทักษ์สิทธิเด็กระบุว่าโจเซฟล่วงละเมิดทางเพศเด็กมาแล้วถึง 50 คนในเมืองต่างๆที่เคยอาศัยมา ตั้งแต่เขาอายุได้ 10 ขวบ

‘เวเนซุเอลา’เริ่มใช้เงินดิจิทัล

ประธานาธิบดีนิโกลัส มาดูโรของเวเนซุเอลา ประกาศว่ารัฐบาลจะออกเงินดิจิทัล เพื่อต่อสู้กับการถูกปิดกั้นทางการเงินจากรัฐบาลสหรัฐ เงินสกุลใหม่จะมีชื่อว่า เปโตร และได้รับการสนับสนุนจากองค์การกลุ่มประเทศผู้ส่งออกน้ำมัน หรือ โอเปก ผู้นำเวเนซุเอลาไม่ได้ให้รายละเอียดว่าเงินดิจิทัลจะมีมูลค่าเท่าไร มีวิธีการใช้อย่างไร และจะเริ่มต้นใช้เมื่อไร

สุน เชน ทำบุญประเทศ

นายกรัฐมนตรีสุน เชน พร้อมนางบุณ รานี ภริยา และบรรดาเจ้าหน้าที่ระดับสูงในคณะรัฐบาลกัมพูชา จัดพิธีทำบุญครั้งยิ่งใหญ่ที่บริเวณหน้าปราสาทนครวัด ในจังหวัดเสียมราฐ ทางตอนเหนือของประเทศ มีการนิมนต์พระสงฆ์จากทั่วประเทศรวมมากกว่า 5,000 รูป สวดมนต์เพื่อสันติภาพ เสถียรภาพและความมั่นคงของบ้านเมือง พิธีดังกล่าวเกิดขึ้นท่ามกลางบรรยากาศทางการเมืองในกัมพูชาและความสัมพันธ์ระหว่างรัฐบาลกัมพูชากับชาติตะวันตกที่ตึงเครียดมากขึ้นอย่างต่อเนื่อง

สหรัฐจะรับรองเยรูซาเล็ม

นายอัยมาน ซาฟาดี รัฐมนตรีต่างประเทศจอร์แดน กล่าวเตือนนายเร็กซ์ ทิลเลอร์สัน รัฐมนตรีต่างประเทศสหรัฐถึงอันตราย หากสหรัฐ ประกาศยอมรับให้กรุงเยรูซาเล็ม เป็นเมืองหลวงของอิสราเอล อย่างเป็นทางการ เนื่องจากจะสร้างความไม่พอใจอย่างมากให้กับโลกอาหรับและมุสลิม อย่างไรก็ตาม นายจาเร็ด คูชเนอร์ ที่ปรึกษาและลูกเขยของประธานาธิบดีทรัมป์ ระบุว่าสหรัฐ ยังไม่ได้ตัดสินใจว่าจะประกาศรับรองกรุงเยรูซาเล็มหรือไม่

ขณะที่นายอาเหม็ด อาบูล กิตเลขาธิการสันนิบาตอาหรับเตือนว่า การที่ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ของสหรัฐจะรับรองเยรูซาเล็มว่าเป็นเมืองหลวงอิสราเอล จะเพิ่มกระแสสุดโต่งและความรุนแรง อีกทั้งยังไม่เป็นผลดีต่อกระบวนการสันติภาพอิสราเอล-ปาเลสไตน์

นายอาบูล กิตกล่าวกับผู้สื่อข่าวที่กรุงไคโรของอียิปต์เมื่อวันอาทิตย์ว่า เป็นเรื่องน่าเสียดายที่บางคนยืนยันว่าจะเห็นหน้าเรื่องนี้โดยไม่สนใจถึงอันตรายที่จะเกิด



อาเหม็ด อาบูล กิต

ขึ้นกับเสถียรภาพตะวันออกกลางและโลกทั้งหมด สันนิบาตอาหรับกำลังติดตามเรื่องนี้อย่างใกล้ชิด และกำลังประสานงานกับองค์กรปาเลสไตน์และประเทศอาหรับเพื่อหาจุดยืนร่วมกัน หากประธานาธิบดีทรัมป์รับรองให้เยรูซาเล็มเป็นเมืองหลวงของอิสราเอลตามที่นายเจเรด คูชเนอร์ บุตรเขยและทูตตะวันออกกลางของประธานาธิบดีกล่าวที่เวทียาบัน ซึ่งเป็นการหาข้อสรุปประจำปีระหว่างผู้นำด้านการเมืองและสังคมของสหรัฐและอิสราเอลเมื่อวันอาทิตย์ว่า ประธานาธิบดีใกล้จะตัดสินใจในเร็ว ๆ นี้ ทรัมป์จะตัดสินใจว่าจะลงนาม

ในข้อยกเว้นทางกฎหมายชะลอแผนการย้ายสถานทูตสหรัฐไปอีก 6 เดือนหรือไม่ หลังจากที่เคยลงนามมาแล้วครั้งหนึ่ง เป็นการย้ายจากกรุงเทลอาวีฟที่เป็นเมืองหลวงอิสราเอลตามการรับรองของนานาชาติไปยังนครเยรูซาเล็มที่เป็นเมืองหลวงตามการยืนยันของอิสราเอล ประธานาธิบดีสหรัฐที่ผ่านมามีการลงนามข้อยกเว้นนี้มาตั้งแต่ปี 2538 โดยให้เหตุผลว่ายังไม่ถึงเวลา นักการทูตและผู้สังเกตการณ์คาดว่า ประธานาธิบดีทรัมป์จะประกาศระหว่างกล่าวสุนทรพจน์ในวันพุธว่า เขาสนับสนุนคำยืนยันของอิสราเอล

‘ทรูโด’เยือนจีนแก้ปมการค้า

นายกรัฐมนตรีจัสติน ทรูโด ของแคนาดา เดินทางเยือนจีนแล้ว โดยมุ่งเน้นเจรจาด้านการค้า รวมทั้งมีกำหนดหารือกับนายกรัฐมนตรีหลี่ เค่อเฉียงของจีน ก่อนเข้าพบประธานาธิบดีสี จิ้นผิงในวันนี้ (5 ธ.ค. 60)

จีนและแคนาดากำลังหาทางเจรจากรอบความตกลงทางการค้า แม้มีรายงานว่า รัฐบาลแคนาดาพยายามผลักดันข้อตกลงด้านสิ่งแวดล้อม ระบบบริหารจัดการแรงงาน และความหลากหลายทาง

เกษตร ขณะที่รัฐบาลจีนพยายามหลีกเลี่ยงประเด็นที่จะกระทบต่อปัญหาด้านสิทธิมนุษยชนในจีน ที่ผ่านมาจีนประกาศตัวว่าเป็นประเทศผู้นำที่สนับสนุนเสรีทางการค้า โดยเฉพาะอย่างยิ่งนับตั้งแต่ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ผู้นำสหรัฐ ถอนตัวจากการเข้าร่วมข้อตกลงหุ้นส่วนข้ามแปซิฟิก (ทีพีพี) กลุ่มผู้ประกอบการภาคธุรกิจจากต่างประเทศ ร้องเรียนมาตลอดว่า จีนยังคงปิดตลาดสำคัญหลายอย่างจากนักลงทุนต่างชาติ



จัสติน ทรูโด

The Dazzling Celebration



บริษัท เซ็นทรัลพัฒนา จำกัด (มหาชน) ร่วมกับการบินไทย, อีออนธนสินทรัพย์, เอสซี, เจเนอรัล คาร์ดิเชอร์วิสเซส, ธนาคารกสิกรไทย, ธนาคารอสมสิน, บมจ.ไทยประกันชีวิต, มาสเตอร์การ์ด, ธนาคารชีวิตแบงก์และธนาคารธนชาต ร่วมเปิดแคมเปญแห่งความสุขส่งท้ายปี “The Dazzling Celebration”

ภายในงานพบกับไฮไลท์ไฮว์สุดตระการตาแนวมิวสิคัล นำแสดงโดยอาเล็ก-อีริค เมธาวรายุทธ และ มิว-นิษฐา จิรยั่งยืน กิจกรรมเวิร์คช็อปชวนประดิษฐ์การ์ดอวยพรลายเส้นเก๋จากสรวิต ประคอง ศิลปินอักษรวิจิตรร่วมด้วยเซลบรีตีมากมาย

ร่วมงาน

ปกรณ์ พรประภา บอสใหญ่แห่ง บริษัท เซ็นทรัลพัฒนา จำกัด (มหาชน) กล่าวว่าแคมเปญ “The Dazzling Celebration” จัดขึ้นเพื่อเฉลิมฉลองเทศกาลแห่งความสุข ดินแดนแห่งของขวัญที่คุณจะต้องนึกถึงในเทศกาลส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ยก Christmas Market ในยุโรป จำลองกลิ่นอายเมืองสหราชอาณาจักร ประเทศฝรั่งเศสเปิดตัวอาร์ตอินสตอลเลชั่น นำโดยประติมากรรมขนาดคอลอส สูงกว่า 5 เมตร ที่สร้างสรรค์โดยอัลลิสเตอร์ระดับโลก มร.ฮาวิเย่ กอนซาเลซ บรูโกส และผองเพื่อนทั้ง เรนเดียร์ กระรอก หมิ



ขาวข้าวโลก และอีกมากมายโดยตีความคาแรคเตอร์คริสต์มาสสุดคลาสสิกในรูปแบบใหม่ที่ดูสนุกสนานขึ้น นำไปสู่การจัดแสดงผลงานสุดพิเศษหน้า “ลานเซ็นทรัลเวิลด์และศูนย์การค้าในเครือซีพีเอ็นทั้ง 32 สาขาทั่วประเทศ” ยกกระดับให้เทศกาลส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ของเซ็นทรัลพัฒนากลายเป็นอินเตอร์เนชั่นแนลไลฟ์สไตล์เฟสติวัลอย่างแท้จริง

พิเศษตลอดช่วงเทศกาลแห่งความสุข ช้อปในศูนย์ฯ ครบ 1,000 บาท ลุ้นตัวเครื่องบินชั้นธุรกิจไปกลับกรุงเทพ-เวียตนามจาก THAI AIRWAYS5 รางวัล และ iPhone X รุ่นใหม่ล่าสุดพร้อม.. รับฟรีชุดกระดาดห่อของ

ขวัญดีไซน์พิเศษจากฮาวิเย่ 1 เซ็ตเมื่อช้อปครบ 8,000 บาท และ 3,000 บาทขึ้นไป รับทันที ตุ๊กตาหรือ กระเป๋าโน้ตบุ๊คพร้อมสติ๊กเกอร์คาแรคเตอร์น่ารักๆ ณ จุดแลกของสมนาคุณ..นอกจากนี้สมาชิกบัตรเครดิต เซ็นทรัลเดอแวน, บัตรเครดิตอีออน, บัตรเครดิตและเดบิต ธนาคารอสมสิน, บัตรเครดิตซีที, บัตรมาสเตอร์การ์ด, บัตรเครดิตธนาคารกสิกรไทย, บัตรเดบิตและเครดิตธนชาติ, บัตรไทยไลฟ์การ์ด, บัตรเอสซี สไมล์ส และลูกค้าที่ใช้รถยนต์อีซูซุ รับสิทธิพิเศษเพิ่มตามเงื่อนไข ณ ศูนย์การค้าเซ็นทรัลเวิลด์ เซ็นทรัลพลาซ่า เซ็นทรัลเฟสติวัล ทั่วประเทศ



บริษัท ไทยซัมซุง ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) ร่วมกับ กระทรวงศึกษาธิการ และหน่วยงาน NGO มอบห้อยคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์การเรียนในโครงการ “ไทยซัมซุงประกันชีวิต เพื่อน้องได้เรียน ปีที่ 6 ให้กับโรงเรียน 14 โรงเรียนในจังหวัดแพร่และจังหวัดเชียงใหม่



นธรรสรวงษ์ เมฆาวรนนท์ และ สิริภรณ์ สงสอน จัดกิจกรรม “ดีดีแซบนิวออนทัวร์อีสาน” 1 ในกิจกรรมจากแบรนด์ DD Diet & Detox ให้ชาวอีสานได้ร่วมสนุกและลุ้นรับของรางวัลมากมาย ที่ตลาดยูดีทาวน์ จังหวัดอุดรธานี และตลาดได้รุ่ง จังหวัดขอนแก่น

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4721 (1246) วันอังคารที่ 5 ธันวาคม พ.ศ. 2560

รับสมัครด่วน!!

พนักงาน 10 อัตรา
ขับรถส่งของ

ค่าแรง 500 บาท/วัน

- เพศชาย • มีใบอนุญาตขับขี่รถยนต์
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ • มีที่พักให้

พนักงาน 3 อัตรา
ธุรการ

- เพศชาย/หญิง • มีความรู้ด้านคอมพิวเตอร์ Word, Excel, Powerpoint

สนใจติดต่อได้ที่ หจก. ลอนด์รี คลินิก
ซอยลาดพร้าว 71 เขตลาดพร้าว กรุงเทพฯ 10230

Ins. 0-2907-9995 09-8932-4287

LONDRI-OM-260517-01

รับสมัครคนขับรถ

ประจำ กรุงเทพฯ-ปทุมธานี

ไม่จำกัดเพศ-อายุ

เงินเดือน 20,000-25,000 บาท

มีที่พักฟรี, ชำนาญการ, ฟรี,

ค่าล่วงเวลา

และค่าออกกัณฑ์ต่างหาก

สมัครงานติดต่อ

โทร.092-446-4245

POIPATE-221117-46

บริษัท ดาเนียล แอนด์ ซูซี่ (ไทยแลนด์) จำกัด

1 Call Center

รับสมัครงาน

6 อัตรา

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 38 ปี
- วุฒิ ม.6/ปวช. ขึ้นไป
- เงินเดือน 11,000-15,000 บาท
- มีประสบการณ์พิจารณาเงินเดือนพิเศษ
- สามารถเดินทาง ไป تهرانงานต่างประเทศได้

2 Co-Ordinator 1 อัตรา (Thai) 1 Position (Korean)

- อายุ 28-45 ปี
- Age 28-45 years old
- พูดภาษาอังกฤษ, ภาษาเกาหลีได้
- Speak English
- สามารถเดินทางไปต่างประเทศ

3 Business Development

1 อัตรา

- เพศชาย อายุ 35 ปีขึ้นไป
- มีความรู้เรื่องกฎหมายเกี่ยวกับการทำวีซ่าต่างประเทศ
- สื่อสารภาษาอังกฤษและเดินทางไปต่างประเทศได้

4 IT Support

- วุฒิ ปวช. ขึ้นไป

สวัสดิการ • ประกันสังคม • ค่าเบี้ยเลี้ยงต่างประเทศ • ค่ารักษาพยาบาล • โบนัส

ติดต่อ บริษัท ดาเนียล แอนด์ ซูซี่ (ไทยแลนด์) จำกัด
อาคารไพโรจน์กิจ เลขที่ 825 ถ.บางนา-ตราด บางนา กรุงเทพมหานคร 10260
E-mail : cpoil@danielandsuzzy.co.th

โทร. 0-2361-4588, 06-3629-2589

Daniel-P1-311017-46_01

บริษัท เอ ไอ ซีเอสเอ็ม จำกัด

ดำเนินการเป็นบริษัทและผู้ให้บริการด้านสารสนเทศอย่างครบวงจรให้กับลูกค้า ด้วยการนำเสนอระบบงานและบริการให้คำปรึกษาที่สนับสนุนความต้องการของลูกค้าที่หลากหลาย โดยมุ่งหวังให้ได้ความพึงพอใจสูงสุด รวมไปถึงการที่ลูกค้าได้รับบริการที่ดีที่สุด โดยให้บริการดังนี้

- 1.IT Solution Consulting-ที่ปรึกษาด้านสารสนเทศครบวงจร IT, Network, Security และ Hardware Infrastructure
- 2.Enterprise Web System-พัฒนาระบบ Enterprise Web Package เพื่อรองรับการเติบโตอย่างยั่งยืนทั้ง Web Development, Mobile Development และ e-Commerce
- 3.Enterprise Application Integration-พัฒนาระบบเชื่อมต่อ ERP ชั้นนำ โดยเฉพาะ SAP-ORACLE เพื่อต่อยอดการใช้งานบนเทคโนโลยี Mobile, RFID, Barcode, GPS และ E-Commerce
- 4.Strategic Business Consulting-บริการที่ปรึกษาทางกลยุทธ์ด้าน IT สำหรับองค์กร

ตำแหน่งงานว่าง

1.Web Programmer / Senior Web Programmer

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับ Computer/IT
- มีประสบการณ์ในการพัฒนา Software สำหรับองค์กร
- สามารถพัฒนา Web ด้วย PHP หรือ .NET หรือ Java
- มีความมุ่งมั่น รับผิดชอบ และพัฒนาตัวเองอยู่ตลอด
- มีประสบการณ์ในการพัฒนาระบบ Software Package มาก่อนจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2.Mobile Developer / Senior Mobile Developer

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับ Computer/IT
- มีความมุ่งมั่น รับผิดชอบ และพัฒนาตัวเองอยู่ตลอด
- มีประสบการณ์ในการพัฒนา Mobile Software สำหรับองค์กรเท่านั้น

สนใจสมัครงาน

สามารถส่งอีเมลได้ที่ pbs@aisyst.com หรือที่ บริษัท เอ ไอ ซีเอสเอ็ม อาคาร ซีพี เอ็ม ชั้น 2
เลขที่ 71 ถนนพหลโยธิน แขวงสี่พระยา เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500
Website: www.aisystem.co.th

โทร. 0-2637-1142-3

AI System_P1-101117

1. พนักงานควบคุมเครื่องจักร

50 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปวช.ขึ้นไปสาขาเครื่องกลโรงงาน, เทคนิคการผลิต, ช่างอุตสาหกรรม, ช่างยนต์ ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์
- สำหรับวุฒิ.3,ม.6 มีประสบการณ์ในสายงานการผลิตไม่ต่ำกว่า 1-3 ปี

2. พนักงานจ่ายสินค้า

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.3 มีประสบการณ์ไม่น้อยกว่า 1 ปี • วุฒิ.6 ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์ • มีประสบการณ์ด้านคลังสินค้า จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

3. พนักงานขับรถยก

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีประสบการณ์ในการขับรถโฟล์คลิฟท์ได้เป็นอย่างดี
- สามารถยกของ เคลื่อนย้ายสินค้า และใช้อุปกรณ์ต่างๆได้

4. พนักงานผสมเครื่องดื่ม

15 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.6 สายวิทยุ-คณิต หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • จบใหม่หรือมีประสบการณ์ในสายโรงงานผลิตเครื่องดื่มจะพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีความซื่อสัตย์ขยันอดทน มีใจรักในการทำงาน

5. พนักงานขับรถ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีใบอนุญาตขับรถประเภท 2 • มีประสบการณ์การขับรถ 6 ล้อ หรือบรรทุกขนาดใหญ่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

6. ช่างไฟฟ้า

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส. ไฟฟ้ากำลัง, ยานยนต์ หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านระบบไฟฟ้าควบคุมเครื่องจักร และพื้นฐานทางด้าน PLC โดยเฉพาะ Siemens
- มีความรู้ด้านงานดูแล ซ่อมแซมระบบปรับอากาศขนาดเล็ก และขนาดใหญ่ เช่น Chiller, cooling Tower • หากมีใบรับรองช่างไฟในอาคารระดับ 1 จะพิจารณาเป็นพิเศษ

7. ช่างควบคุมหม้อไอน้ำ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์, ช่างกลโรงงาน, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • หากมีใบอนุญาตผู้ควบคุมงานหม้อไอน้ำจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป • มีความรู้ด้านควบคุมหม้อไอน้ำ และความรู้พื้นฐานด้านไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น เครื่องอัดอากาศ, ระบบลม เป็นต้น

8. ช่างซ่อมบำรุง

2 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์ ช่างกลโรงงาน ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม หรือสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง • ประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านเครื่องจักรโรงงานอุตสาหกรรม สามารถใช้งานเครื่องกลึง ไซ กัด เจาะได้
- ถ้ามีความสามารถพิเศษด้านการเชื่อมโลหะเชื่อมไฟฟ้า อาร์กอน จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

9. เจ้าหน้าที่ธุรการคลังสินค้า

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปริญญาตรี สาขาการบริหารธุรกิจ/การจัดการคลังสินค้าโลจิสติกส์/คอมพิวเตอร์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง
- สามารถใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ได้เป็นอย่างดี • มีประสบการณ์การทำงานธุรการคลังสินค้าจะพิจารณาเป็นพิเศษ

10. เจ้าหน้าที่พัสดุช่าง

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ความเข้าใจอุปกรณ์ อะไหล่ชิ้นส่วนทางกล และระบบไฟฟ้า • มีความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ใช้ MS office ได้ดี
- มีความรู้ด้านการบริหารจัดการคลังอะไหล่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

11. ช่างควบคุมระบบบำบัดน้ำเสีย

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างยนต์, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการควบคุมระบบบำบัดน้ำเสียเบื้องต้น และความรู้พื้นฐานไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น บิมน้ำ, ระบบวาล์วต่างๆ
- หากมีใบรับรองผู้ปฏิบัติงานประจำระบบบำบัดมลพิษทางน้ำ จะพิจารณาเป็นพิเศษ



หมายเหตุ : ทุกตำแหน่ง

- แผนกฯต้องผ่านการหางานหากรับเรียบร้อยแล้ว • ทุกตำแหน่ง พร้อมเริ่มงานได้ทันที
- สามารถปฏิบัติงานได้ที่ โรงงาน หัวหมาก, มีนบุรี อนุจักร และ อยุธยา
- เป็นพนักงานประจำ, มีเงินเดือนประจำ, โบนัส, ค่ารักษาพยาบาล, ประกันสังคม, เบิกกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ, ทุนการศึกษาและสวัสดิการอื่นๆ

ผู้สนใจสามารถสมัครด้วยตนเอง หรือส่งเอกสารการสมัครมาได้ที่

บริษัท โอสดสภา จำกัด (ฝ่ายสรรหาและว่าจ้าง)

เลขที่ 348 ถ.รามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ
กรุงเทพฯ 10240 โทร. 0-2351-1000 ต่อ 1160
08-6355-5377, 06-3206-0366-7